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Wynalazek dotyczy obuwia, zwłaszcza
sandałów, wykonanych z materiału, na¬
śladującego skórę i niewrażliwego na wil¬
goć. Taki materjał stanowi zasadniczo mie¬
szanina gumy ze skórą, która została pod¬
dana wulkanizacji w obecności siarki, ce¬
lowo zaś taka mieszanina gumy ze skórą,
w której zawartość gumy przewyższa lub
jest w przybliżeniu równa zawartości skó¬
ry.

Materjał otrzymuje właściwość skóry
w ten sposób, że wulkanizację przeprowa¬
dza się w obecności przyśpieszaczy, zwła¬
szcza ultra-przyśpieszaczy, względnie pół-

ultra-przyśpieszaczy, przez co zmniejsza się
czas wulkanizacji i obniża się temperaturę
wulkanizacji do tego stopnia, że zawarta w
mieszaninie 'skóra nie zatraca swych wła¬
ściwości mechanicznych, W takim maierja-
le właściwości gumy są powiązane z wła¬
ściwościami skóry w szczególnie korzystny
sposób, a mianowicie wytrzymałość na zu¬
życie mechaniczne i możność przybijania
ćwiekami jest połączona z odpornością na
wilgoć i parę oraz na zmiany temperatury.
Według wynalazku materjału takiego uży¬
wa się do wytwarzania wierzchniej części
obuwia, a także podeszwy.



Materjały, nadające się do wytwarza¬
nia obuwia, otrzymuje się nip, w następu-
j^ciy sposób. \

Przykład 1. 100 części wagowych od¬
padków skórzanych proszkuje się przez
rozgniatanie ldb rozcieranie i miesza się ze
100 waigowemi częściami surowej gumy, 50
wagowemi częściami bieli cynkowej, 5 wa¬
gowemu częściami siarki i 2 wagowemi czę¬
ściami Vulkacitu P, poczem mieszaninę
poddaje się wulkanizacji w ciągu 10 minut
w temperaturze, nie przekraczającej 130'\
stosując wysokie ciśnienie hydrauliczne,
nip. ciśnienie 30 kg/cm2* W cełu zabarwie¬
nia materjału i nadania odpowiedniego za¬
pachu wyrobowi można stosować zwykłe
dodatki.

Przykład 2. 31 części wagowych gumy
surowej ugniata się na zwykłych walcach
i w tym stanie dodaje się 25 części wago¬
wych odpadków skórzanych, 25 części wa¬
gowych niewulkanizowanych odpadków
materjału do wyrobu opon, 1 część wago¬
wą siarki, 17,40 części wagowych tlenku
cynku, 0,30 części waigowych Vulkacitu
Hexa i 0,30 części wagowych Vulkacłtu
Mercapto.

Przykład 3. Do 45,80 części wagowych
gumy surowej, ugniecionej na walcach,
Wprowadza się 35 części wagowych odpad¬
ków skórzanych, 1 część wagową siarki,
7,50 części wagowych tlenku cynku, 9 czę¬
ści wagowych sadzy gazowej, 1 część wa¬
gową Vtrtfeacita Miercapto i 0,70 części wa¬
gowych Virikacatu P.

Przez zmianę ilościowych stosunków
składników, do których poza rozdrobniło-

odpadkami skórzanemi i surową gu¬
mą zalicza się siarkę, przyśpieszacze wul¬
kanizacji i różnego rodzaju wypełniacze i
barwniki, można odpowiednio zmienić wła¬
sności produktu.

Ponieważ materjał otrzymany jest nie¬
wrażliwy na wilgoć, więc np. paski do san¬
dałów, wykonane z tego materjału, nie roz¬
ciągają się.

Połączenie poszczególnych części obuwia
uskutecznia się zapomocą wymiennych środ¬
ków łączących, np. nitów lub ćwieków, da¬
jących łatwo usuwać się bez uszkodzenia
materjału.

Na rysunku przedstawiony jest przed¬
miot wynalazku w dwóch przykładach wy¬
konania, a mianowicie fig. 1 przedstawia wi¬
dok pierwszego przykładu wykonania, fig.
2 — jego przekrój poprzeczny, fig. 3 — wi¬
dok drugiego przykładu wykonania, fig. 4—
przekrój według linji // —// na fig. 3, a
fig. 5 — dalszy przykład wykonania, po¬
dług którego d© przyjęcia środków, łączą¬
cych wewnętrzną i zewnętrzną podeszwę
względnie podeszwę i wierzchnią część,
przewidziane są występy, służące również
jako, ochrona przed ślizganiem się.

Sandał składa się z podeszwy 1 i z pa¬
sków 2, 3, z których paski 2 są połączone
z podeszwą, a pasek 3 — z częścią pięto¬
wą 4. Połączenie pasków 2 i części pięto¬
wej 4 z podeszwą może być uskutecznione
w dowolny sposób, np. przez przynitowanie,
sklejenie. Celowe jest łączenie zapomocą
wymiennych środków łączących, np. nitów
7, dzięki czemu poszczególne części sandału
mogą być łatwo oddzielane i wymieniane.
Wklejona ldb luźno włożona wkładka 6
(fig. 2) służy do przykrycia nitów.

Na fig. 3 i 4 przedstawiona jest postać
wykonania z podeszwą zewnętrzną 1 i po¬
deszwą wewnętrzną 5, przyczem końce pa¬
sków i obrzeże części piętowej są wsunię¬
te między obie podeszwy 1, 5 i umocowane
środkami, łączącemi podeszwy.

Połączenie wewnętrznej podeszwy 5 z
zewnętrzną podeszwą 1 może być uskutecz¬
nione zapomocą ćwieków, ponieważ pode¬
szwa wewnętrzna posiada dostateczną gru¬
bość do umocowania ćwieków.

Do przykrycia np. ćwieków, nitów może
służyć wyściółka, którą nakleja się lub
wkłada luźno na podeszwę wewnętrzną.

Celowe jest wykonanie podeszwy z mi-
seczkowatemi występami 8, mogącemi słu-

- 2 -



żyć jako ochrona przed ślizganiem się, przy-
czem środki, łączące podeszwę z częścią
wierzchnią, np. nity 7, mogą być umieszczo¬
ne w tych występach, dzięki czemu są chro¬
nione i niewidoczne (fig. 5).

Zastrzeżenia p a t e n t o w e.

1. Obuwie, zwłaszcza sandał, znamien¬
ne tern, że jest wykonane całkowicie lub
częściowo z wulkanizowanej mieszaniny gu¬
my ze skórą.

2. Obuwie według zastrz, 1, znamienne
tern, że jest wykonane z materjału, składa¬
jącego się z mieszaniny gumy i skóry oraz
ewentualnie wypełniaczy, barwników i in¬
nych dodatków, a poddanego wulkanizacji
pod ciśnieniem w obecności przyśpieszaczy,
wskutek czego wulkanizacja odbywa się w
tak niskiej temperaturze i w ciągu tak krót¬
kiego czasu, iż skóra zachowuje swoje me¬
chaniczne właściwości.

3. Obuwie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że jest wykonane z materjału,

w którym zawartość gumy przewyższa lub
jest w przybliżeniu równa zawartości skóry.

4. Obuwie według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że wierzchnia część, np. paski, część
piętowa, jest połączona z podeszwą zapo-
mocą wymiennych środków łączących, np.
nitów albo ćwieków.

5. Obuwie według zastrz. 4, znamienfie
tern, że obrzeże części wierzchniej jest wsu¬
nięte pomiędzy zewnętrzną i wewnętrzną
podeszwę i umocowane zapomocą środków,
łączących obydwie podeszwy.

6. Obuwie według zastrz. 4, znamien¬
ne tern, że podeszwa jest zaopatrzona w mi-
seczkowate występy (8), służące jako o-
chrona przeciwko ślizganiu się,

7. Obuwie według zastrz. 6, znamien¬
ne tern, że środki łączące, np. nity lub
ćwieki, są umieszczane we wgłębieniach mi-
seczkowatych występów (8).

Karl KozelL
Zastępca: Inż. M. Brokman,
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